---------------------------------------------------------------------

Trận gió Thu phong rụng lá vàng,
Lá bay hàng xóm lá bay sang.

(Tản Đà)

-----------------------------------------------------------------------------------------
Biên tập và phát hành Bản Tin

Ban Chấp hành AH GĐPT Vĩnh Nghiêm Hải Ngoại

2

Thư ngỏ

Phật lịch 2555, Ngaỳ 17 Tháng 9 Năm 2011

Thưa quý Trưởng và quý Thân hữu,

Bản Tin số này ra trễ hơn dự định vì vài lý do, tạm gọi là kỹ thuật,
nhưng chính yếu nhất vẫn là đợi cho có đầy đủ hình ảnh, tin tức
sinh hoạt tại vài chi ái hữu Vĩnh Nghiêm ở mấy nơi, cũng như có
thêm vài bài vở nền để đảm bảo chất lượng nội dung của bản tin.

Ông ngoại vẫn nói với con: Bi,
thằng Paul, thằng Jack gọi mày nè.

PVBT

Chân Quang Trần Thanh Hiệp

N ói Phật ở đây tức là Phật sống Đạt Lai Lạt Ma thứ
14.
Đức Đạt Lai Lạt Ma 14, tên thật là Tenzin Gyatso, là
một nhà lãnh đạo thế quyền và giáo quyền của nhân
dân Tây Tạng. Ngài chào đời ngày 6 tháng 7 năm
1935 (Ất Hợi) tại làng Taktser, vùng Đông Bắc Tây
Tạng trong một gia đình nông dân. Năm 2 tuổi N gài
được thừa nhận là Đạt Lai Lạt Ma như là hóa thân của
Đức Đạt Lai Lạt Ma thứ 13, cũng là hiện thân của
Đức Quán Thế Âm Bồ tát (Avalokitesvara)
Theo truyền thống của người Tây Tạng, Đạt-lại Lạt-
ma là hiện thân lòng từ của chư Phật và Bồ Tát, người
chọn con đường tái sinh trở lại kiếp người để cứu giúp
chúng sanh.

Lạy Mẹ hiền Quán
Thế Âm thủy tử chứng minh gia hộ..

Để biết thêm về hạnh nguyện của Sư Ông, xin trích
vài đoạn trong bài "Tâm tình của Sư Ông Trí Hiền:
Hội Ngộ Pháp Quang Đinh Hợi 20-10-2007" (đăng
trong BT số 5 chùa Pháp Quang):
....."Chúng con khổ xin được cứu khổ, chúng con
khổ nguyện xin tự độ ", trong hạnh nguyện "vì
người và cho người nguồn sống an vui hạnh phúc",

...........

===========================================================================
Giỗ anh Thu...